
w
W CITTA'DI ALBIGNASE,GO

Prouincia di Padoua

DETERMINAZIONE N. 645

DATA DI REGISTRAZIONE 10.72.2018

lESEcuTf VITA' tl Dal! _*)

N. DI SETTORE DTS3-204-2018

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE E M,{NUTENZIONE DEI PRESIDI ANTINCENDIO
,\ SERVIZIO DEGLI IMMOBILI COMUNAI-I - ÀNNI DUE. CIG 2042567807.
DETERMINÀZIONE Di AGGIUDIC,\ZIONE DEFINTI'IVA.

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflítto di intercsse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della

leggc 241/90, dall'art.6 DPR. (t2/2013 e art.1 del codice di comportamento aziendale

VISTO SI ATTESTA I-A REGOI-ARITA' COANABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA
DETERMINAZIONE DI CUI ALL'OGGETTO AI SENSI DELL'ART. 151, COMMA 4'' E DELL'ART. 153'

COMMA 5O. DEL T.U, APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO N.26?.

I\ilrri(ìNT i,\C()Iil{f,\\{liN'fl

Anno: 2t)111, (.apitol i:

. \nno: 202(), (-apitolo:
1{)( flS3( X), Imprgno:
I00U83(X), lmpcgrro:

201BlX X) I 76-11'0,

2020(t()()tXl(r4l l,
Inlporr{): 1 (1.6'i5,{)9,

Irnpot"to; I ().645,{.19

DÀ]A Di VISTO REGOLARITA'
C ONT,{.BILE, - ESECUI'IVNA'

11 12-20't8

IL RESPONSABILE
SL'I-TORE FINANZIARIO

RÀG. FAUSTO PÀLM,{RIN

t)ocun$to Firmrto DigitaÌmentc
aì scnsi dcl DLg"' 7 marzo 2005, n. 82
((ìoLlice delÌ'amministrazìone digitale)



CITTA'DI ALBIGNASEGO
Prooincia di Padooa

N.DI SETTORE DTS3 .204 .2018 DETERMINAZIONEN. 645

DATA DI REGISTRAZIONE 10-12-2018

OGGEfiO: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEI PRESIDI
ANTINCENDIO A SERVIZIO DEGLI IMMOBILI COMUNALI - ANNI DUE.
CIG 2A42567E07. DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SVILUPPO INFRASTRUTTURALE

VISTA la proposta di determinazione n. DTS3 - 204 - 2018 del 0412-2018 ;

PRESO atto che sulla stessa sooo stati formulati i pareri di cui all'an. 147-bis, comma 1 del D.Lgs 26712000;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di cooflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'an.6 bis
dellalegge 241/9A, d^ll'ar".6 D.P.R. 62/2013 e an.7 del codice di comportamento aziendale;

DETERMINA

di adottare la proposta di determinazione n. DTS3 - 204 - 2018 del0+12-2018 ;

DATA 10-12-2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
CARELLA MARCO

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 20A5, n.82
(Codice dell'amministrazione digirale)



CITTA'DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

SERVIZ IO RAGIONERIA

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEI PRESIDI ANTINCENDIO A
SERVIZIO DEGLI IMMOBILI COMUNALI - ANNI DUE. CIG: 2042567E07.
DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. DTS3-204.2018 DEL O4-12-2018
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis
della legge 241/90, dall'art.6 D.PR. 62120'13 e arl.1 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 147-bis, comma I del D.Lgs. 26712000 si esprime parere
favorevole e si attesta la copertura finanziaria al T.F.S.I.;

Albignasego, li 06-12-2018 IL RESPONSABILE
SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

PALMARIN FAUSTO

Documento Firmato Digitalmente
ai sensidef D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82
(Codice dell'amministrazione digirale)



CITTA'DI ALBIGNASEGO
Prooincia di Padooa

SVILUPPO INFRASTRUTTURAI.E

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEI PRESIDI ANTINCENDIO A
SERVIZIO DEGLI IMMOBILI COMUNALI - ANM DUE. CIG 2042567Ea7.
DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DEFIMTIVA.

PARERE DI REGOI.A.RITA' TECNICA

VISTA la proposta di dete rminazione n. DTS3 - 204 - 2078 del 04-12-2018 ;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto
dall'an.6 bis della legge 24I/90, dall'an.6 D.P.R. 62/2013 e an.7 del codice di comportamento atrendale;

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'an. 14Z-bis,comma 1 del D.Lgs. 26712000 si esprime parere
favorevole;

Albignasego, li 04-12-2018 IL RESPONSABTT F DEL SETTORE
CARELLA MARCO

Documento Firmato Digitalmcnte
ai sensi del D.Lgs. 7 matzo 2A05, n.82
(Codice dell'amministrazione diginle)



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N.DI SETTORD DTS3-204-2018

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTTONE E MANUTENZIONE DEI PRESIDI ANTINCENDIO A
SERVIZIO DEGLI IMMOBILI COMUNALI - ANNI DUE. CIC: 2042s67807 .

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

IL RASPONSABILtr DEL PROCEDIMDNTO

DAIO ATTO che è stata conclusa l'attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per I'adozione del provvedimento finale e riîenuto che nulla osti

all'assunzione dello stesso:

PROPONE

. I'adozione della seguente proposta di determinazione:

PROPOSTA

VTSTO il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267

del l8/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
RICHIAMATI gli articoli 107 e 109 del succitato T.U.EE.LL.;
VISTO lo Statuto Comunale vigente;
VISTO I'art. I 83 del T.U.EE.L.L. approvato con D.Lgs. I 8/08/2000, n. 267 nonché I' art. 3l

del vigente regolamento comunale di "Contabilita";
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 2011212017 avente ad oggetto

"Approvazione del bilancio di previsione 201812020", esecutiva ai sensi di legge; VISTA la

deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 30/0112018 di "Approvazione del Piano della

Performance, del Piano degli Obiettivi e del Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020" (PEC);

VISTO il decreto a firma del Sindaco n. 45 del 3110512018 di nomina dell'lng. Marco

carella a Responsabile del 3" settore "sviluppo infrastrutturale" di questo comune fino al

28t02t2019:

VISTO il provvedimento prot. n. 32493 del 02i 10/2018 di nomina, da parte del

Responsabile del 3o Settore, ing. Marco Carella, nell'ambito della l^ Unità operativa, dell'Arch.

Isabella Uzzo quale responsabile unico del procedimento, prog€ttista e direttore per I'esecuzione del

servizio in oggetto;

VISTO l'art. 7 del vigente regolamento comunale per la "Disciplina dei contratti";

PREMESSO che:
con determinazione n. 561 del 24.10.2018, esecutiva ai sensi di legge in pari data, si è



provveduto:

- ad approvare il progetto relativo al "Servizio di manutenzione dei presidi e

impianli antincendio presso gli immobilî comunali - anní due", redatto dall'arch.
Isabella Uzzo con la collaborazione dell'Ing. Andrea Cazzadore, entrambi
Specialisti Tecnici nell'ambito del 3' Settore "Sviluppo lnfrastrutturale" ed

acquisito al protocollo comunale in data 18/1012018 al n.349271'

- ad approvare lo schema di avviso pubblico per manifestazione di interesse con
I'allegato Modello n.1 in cui si indicava che, nel caso di ricezione nel termine
stabilito da parte degli operatori economici in possesso dei requisiti richiesti, di
manifestazioni di interesse in numero superiore a 5 (cinque), si sarebbe
proceduto alla selezione, mediante sorteggio pubblico, di n.5 (cinque) ditte da

invitare alla successiva procedura di Richiesta di Offerta tramite il portale
Consip-MePA

- a contrattare stabilendo di dare avvio al procedimento di affidamento del servizio
in argomento mediante "R.d.O." (Richiesta di Offefta) con invito rivolto ai

suddetti 5 (cinque) operatori economici sorteggiati che abbiano manifestato il
proprio interesse, nonché dichiarato il possesso dei requisiti a seguito della
pubblicazione dell'awiso pubblico di cui al precendente punto entro il temine ivi
stabilito, in particolare, inscritti al M.e.P.A. (Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione) nella categoria di prodotti corrispondente al bando di
abilitazione "Gestione degli irnmobili - Servizi agli impianti (manutenzrone e

riparazione) - impianti antincendio" e che I' aggiudicazione del servizio sarebbe
avvenuta in base al criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4,

lettera c) del D.Lgs. 50/201600, determinato mediante il ribasso sull'importo del
servizio posto a base di gara al netto degli oneri per la sicurezza;

- a prenotare a copertura della spesa per I'esecuzione del servizio da affidare la
somma di €. 49.000,00 di cui € 39.568,00 quale corrispettivo per I'esecuione del

servzizio (suddivisi in € 38.884,00 soggetti a ribasso ed € 684,00 per oneri per la
sicurezza) ed€ 9.432,00 per somme a disposizione dell'amministrazione;

ATTESO che sono pervenute le manifestazioni di interesse entro itermini stabiliti nell'avviso
pubblico prot.n. 35832 del 26.10.2018, come riportato nel verbale in data l4lll12018 da parte di 8

(otto) ditte;
DATO ATTO che in data 1411112018, come risulta dal citato verbale si è svolto in seduta

pubblica il sorteggio di n.5 (cinque) ditte successivamente invitate con nota prot.38148 del

15/l | 12018 alla procedura negoziata mediante la R.d.O. n.2129008 del I 5.1 I .201 8 sulla piattaforma
Consip-MePA per I'affidamento "Servizio di manutenzione dei presidi e impianti antincendio presso

gli immobili comunali - anni due" CIG:. 2042567E07 .:
DATO ATTO che a conclusione della procedura di gara telematica regolarmente esperita

attraverso il portale "Acquistinretepa" - Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione è

stata dichiarata provvisoriamente aggiudicataria del servizio in oggetto la Ditta C & G s.r/. con sede

legale a Quinto di Treviso (TV) in via Postumia 25lD per I'importo di aggiudicazione di€.34.901,92
di cui €. 34.217,gZ quale corripettivo per I'esecuzione del servizio ed €.684,00 per oneri per la .!L/
sicurezza, come si evince dal quadro economico di aggiudicazione riportato di seguito:

A. IMPORTO SERVIZIO
A.l Impofo del serv izio e 34.217 ,92
A.2 Oneri oer la sicurezza € 684.00

€34.901,92 € 34.901

B, Somme a disnosizione dell'Amministrazione
B.l I.Y.4. al22"/o € 7 .678.42

8.2 lmnrevisti e arrotondamenti € 6.419.66



Totale somme a disposizione "8" € 14.098,08 ,€ 14:qeq,08

IMPORTO TOTALE (A+B) € 49.000,00

VISTO il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute" generato in automatico
dal sistema CONSIP;

DATO ATTO che tutti gli atîi relativi alla gara in oggetto sono reperibili sul sito CONSIP
nell'apposita sezione dedicata alle procedure di acquisto mediante M.e.P.A.;

VISTO il D.Lgs. l8/04/2016, n. 50 "Attuazione delle diretrive 2014/23/UE, 20l4l24lUE e
204/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e fomiture" e s.m.i.;

VISTA la legge l3 agosto 2010 n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega
al Governo in materia di normativa antimafia" che ha indrodotto nuove disposizioni normative in
tema di misure antimafia:

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la "Disciplina dei Contratti";
RITENUTO che nulla osti all'aggiudicazione definitiva del servizio di "Servizio di

manutenzione dei presidi e impianti antincendio presso gli immobili comunali - anni due", in
considerazione della coneruità dell'offerta Dresentata:

J.

DETERMINA

DI FAR PROPRIO tutto quanto esposto in premessa;
DI APPROVARE il "Riepilogo delle attività di esame delle Offerte ricevute" relativo alla
R.d.O. n. 2129008 del del 15.11.2018 avente ad oggetto "Servizio di manutenzione dei
presidi e impianti antincendio presso gli immobili comunali - anni due" CIG 2042567807,
generato automaticamente dal sistema M.e.P.A. nel sito CONSIP "acquistinretepa"
Dl AGGIUDICARE definitivamente, per i motivi indicati nella premessa, il servzio in
argomento alla Ditta C & G s.r.l. con sede legale a Quinto di Treviso (TV) in via Postumia
25/D C.F. e. P. 1.V.A.02466690266, per l'importo di e 34.901,92 compresi oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso, determinato come di seguito riponato:

l.
2.

Importo offerto al netto degli oneri per la sicurezza
Costo riferito agli oneri per la sicurezza
Importo aggiudicazione servizio

e 34.2t7,92
€_ € 684.00
€ € 34.90t,92

4.

6.

5.

7.

oftre ad IVA al 22o/o,1uindi per I'importo contrattuale di €.42.580.35;
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €.42.580,35 (lVA compresa) a favore della Ditta
C & G s.r.l. di Quinto di Treviso (TV), come segue:
Bilancio 2018: € 10.645,09 alla Missione 0l Programma 05 Titolo I Macroaggregato 03

Capitolo 10008300 "Manutenzioni varic pcr sicurczza su lavoro (1. 62ó)" - Conto PF
U.l .03.02.09.004 - Scadenza Obbligazione Anno 2018;

Bif ancio 2019: € 21.290,17 alla Missione 0l Programma 05 Titolo I Macroaggregato 03
Capitolo 10008300 "Manutenzioni varie per sicurezza su lavoro (1. ó26)" - Conto PF

U.1.03.02.09.004 - Scadenza Obbligazione Anno 2019;

Bilancio 2020: € f0.645,09 alla Missione 0l Programma 05 Titolo I Macroaggregato 03
Capitolo 10008300 "Manulenzioni varie pcr sicurezzo su lavoro (1. 62ó)" - Conto PF

U.l .03.02.09.004 - Scadenza Obbligazione Anno 2020;

DI CONSIDERARE con riferimento agli impegni n.176412018, 9112019, 6412020, assunti
alla Missione 0l Programma 05, Titolo I Macroaggregato 03 Capitolo 10008300
"Manutenzioni varie per sicurezza su lavoro (L.626\" - cotrto PF U. | .03.02.09.004 -



rispcttivamente con scadenza obbligazione anni 2018,2019,2020, la somma di €.1.604,91
corrispondente alle somme a disposiione del quadro economico per il servizio da svolgersi
per I'anno 2018 già prenotata con I'impegno 176412018 quale economia dell'appalto,
mantenendo invece impegnata la somma di €.3.209,82 impegno 9112019 e la somma di
1.604,91 impegno 64/2020, per i rispettivi anni successivi, quali somme a disposizione nel
quadro economico dell'intervento;

8. DI DARE ATTO di avere accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'af. 183, c. 8 del T.U.EE.LL. approvato con
D.Lgs. l8 agosto 2000, n. 267 e successive sue modificazioni ed integrazioni;

9. DI SUBORDINARE I'efficacia dell'aggiudicazione definitiva, all'esito positivo della
verifica del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. n.50 l8 aprile 2016 così come
dichiarato nella documentazione di gara dalla ditta aggiudicataria;

10. DI PRECISARE che l'efficacia verrà accertata dal Responsabile Unico del
Procedimento, arch. Isabella Uzzo, a mezzo di apposita attestazione;

I l. DI DARE ATTO che si adempierà agli obblighi di pubblicità previsti dal D.Lgs. l4 marzo
2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", come modificato dal
D.Lgs.9712016 e tenuto conto della delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 "Prime
linee guida recanti indicazioni sull'attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e

diffusione di informazioni contenute nel D.Lgs. 33i2013 come modificato dal D.Lgs.
97/20t6"i

12. DI DARE ATTO che si darà corso con il soggetto aggiudicatario all'assolvimento degli
obbtighi di cui alla Legge 1310812010, n. 136 e s.m.i. con particolare riguardo a quanto
disposto dall'art. 2 "Tracciabilità dei flussi finanziari" della legge medesima;

13. DI DARE ATTO che si è provveduto in sede di invio telematico della documentazione
amministrativa relativa alla RdO n.l 654100 del 02.08.2017 Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione "M.e.P.A." di CONSIP ad allegare:
- copia del DPR n. 6212013 e del "Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di
Afbignasego" approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. ll8 del 24.12.2013
acquisendo, in sede di istanza di ammissione alla gara, dichiarazione da palte del
Titolare/legale Rapprentante della Ditta C & G s.r.l. con sede legale a Quinto di Treviso
(TV) in via postumia 25iD, di acquisizione dei suindicati codici e di aver trasmesso copia
degli stessi ai propri collaboratori impegnandosi ad osservare e a far osservare ai propri
collaboratori, a qualsiasi titolo, per quanto compatibili con il ruolo e I'attività svolta, gli
obblighi di condotta indicati consapevole che la violazione degli stessi potrà costituire causa

di risoluzione del contratto:
- copia del "Protocollo di legalità ai fini della prevenzione dei tentativi di infiltrazione della
criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"
sottoscritto in data 07.09.2015 dalla Regione Veneto e dagli uffìci Tenitoriali del Governo
del Veneto, cui il Comune di Albignasego ha aderito come da deliberazione di Giunta
Comunale n.94 del 02.10.2015 acquisendo , in sede di istanza di ammissione alla gara,

dichiarazione da parte del Titolare/legale Rapprentante della Ditta C & G s.r.l. con sede

legale a Quinto di Treviso (TV) in via postumia 25lD, di impegnarsi ad osservare e rispettare
tutti gli obblighi derivanti dallo stesso e a riferire tempestivamente alla stazione appaltante
ogni illecita richiesta di denaro, prestazione o altra utilità, ovvero offerta di protezione che
venga avanzata nel corso dell'esecuzione del servizio nei confronti di un proprio
rappresentante, agente o dipendente, consapevole che la mancata comunicazione alla
stazione appaltante dei tentativi di pressione criminale comporterà la risoluzione del

contratto owero ìa revoca immediata dell'autorizzazione al subcontratto;
14. DI PROWEDERE alla comunicazione del presente provvedimento alla Ditta

aggiudicataria ed ai concorrenti non aggiudicatari, ai sensi di quanto previsto dall'art. 76

comma 5 del D.Lss.50i2016 e s.m.i..



ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della
legge 241l90, dall'art.ó D.P.R. 62/2013 e arî.7 del codice di comportamento aziendale.

DATA 04-12-2018 IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO
UZZOISABELLA

Documcnto Firmato Dìgitalmente
ai sensi def D.Lgs. 7 marzo2005,n.82
(Codice dell'amministrazione di gitale)


